
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение № 2 
к постановлению администрации города Рязани от 29.03.2011 № 1381 

«Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами социального, 
коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, 

подлежащей развитию, в границах улиц: Горького, Введенская, Фрунзе, Свободы
в Советском районе города Рязани»

В связи с уточнением расчетных показателей обеспечения объектами социального, 

коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры, в целях 

реализации муниципальной целевой адресной программы «Развитие застроенных 

территорий в городе Рязани», утвержденной решением Рязанского городского Совета 

от 27.11.2007 №944-111, в соответствии со статьей 46,1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Рязанского городского Совета от 27.11.2007 №943-111 

«О полномочиях органов местного самоуправления в градостроительной деятельности в 

рамках развития застроенных территорий», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 2  «Расчетные показатели обеспечения территории, 

подлежащей развитию, в границах улиц: Горького, Введенская, Фрунзе, Свободы в 

Советском районе города Рязани объектами социального, коммунально-бытового 

назначения» к постановлению администрации города Рязани от 29.03.2011 №  1381 

«Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами социального, 

коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, 

подлежащей развитию, в границах улиц: Горького, Введенская, Фрунзе, Свободы в 

Советском районе города Рязани» следующие изменения:

1.1. В столбце «Наименование, единица измерения» слова «Общая площадь жилых 

помещений, кв.м» заменить словами «Расчетная площадь жилых помещений, кв.м».

1.2. Дополнить после таблицы абзацем следующего содержания: «Примечание: расчет



выполнен на основании СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировкам 

застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*, 

утвержденного приказом Минрегиона России от 28.12.2010 №  820, Правил землепользования 

и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от

11.12.2008 № 897-1, социальных нормативов и норм, одобренных распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 №  1063-р (в ред. от 13.07.2007 № 923-р), 

с определением минимальных значений показателей.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации


